Terkait dengan hal tersebut, Majelis Ulama Indonesia (MUI)
telah mengeluarkan fatwa Nomor: 2/MUNAS VI/MUI/2000
Tentang Penggunaan organ tubuh manusia, ari-ari, dan air seni
manusia untuk kepentingan obat-obatan dan kosmetika.

Dalam Musyawarah Nasional VI Majelis Ulama Indonesia
yang berlangsung pada tanggal 23-27 Rabi’ul Akhir 1421
H./25-29 Juli 2000 M telah dibahas tentang penggunaan
organ tubuh, ari-ari dan air seni manusia bagi kepentingan
obat-obatan dan kosmetika.

Bahwa sejumlah obat-obatan dan kosmetika diketahui
mengandung unsur atau bahan yang berasal dari organ
(bagian) tubuh atau ari-ari (tembuni) manusia.